

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
WYDZIAŁU ZAMIEJSCOWEGO NAUK PRAWNYCH
I EKONOMICZNYCH KUL
W TOMASZOWIE LUBELSKIM ZA ROK AKAD. 2008/2009*

Ekscelencjo, Najczcigodniejszy Księżę Biskupie i nasz Profesorze,
Wysoki Senacie na czele z Panem Rektorem!
Wysoka Rado Wydziału wraz ze wszystkimi Współpracownikami!
Umiłowana Młodzieży akademicka!
Wielce Szanowni Państwo Goście!

Sprawozdanie obejmuje miniony Rok Akademicki 2008/2009 – od 1 października 2008 r. do 30 września 2009 r.

Jako tomaszowska częśćka naszej Alma Mater składamy najpierw nasze najserdeczniejsze i najszczerze podziękowania Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu poprzez wstawiennictwo Maryi jako *Mater Dei* i *Sedes Sapientiae* za wielki dar minionego Roku Akademickiego oraz zawieramy się wszyscy na początku nowego roku pełnienia misji uniwersyteckiej Temu, który jest wieczną Prawdą i zarazem odwieczną Miłością, czyli Chrystusowi jako Logosowi Ojca i zarazem Synowi Maryi Matki, obecnemu wśród nas w Eucharystii w naszej kapliczce akademickiej, by pobłogosławił nam we wszystkim, co jest naszym zadaniem, wyzwaniem i celem, byśmy z całą świadomością ducha i otwartością serca służyli na drodze nauki Bogu i Kościołowi, Narodowi i Ojczyźnie oraz Rzeczypospolitej Polskiej i innym Narodom. Niech słowa głębokiej zachęty i inspiracji, które św. Bonawentura jako jeden z największych uczonych i świętych średniowiecza skierował do swoich czytelników, towarzyszą także nam i rzeźbią naszą egzystencję według *ordo creationis*, że „nie wystarczy mu lektura, której nie towarzyszy skrucha, poznanie bez pobożności, poszukiwanie bez porywów zachwyty, roztropność, która nie pozwala cieszyć się niczym do końca, działanie oderwane od religijności, wiedza oddzielona od miłości,

* Sprawozdanie wygłoszone podczas uroczystości inauguracyjnej na WZNPiE KUL w Tomaszowie Lubelskim 26 października 2008 r.

inteligencja pozbawiona pokory, nauka, której nie wspomaga łaska Boża, i refleksja nie oparta na wiedzy natchnionej przez Boga”¹. Tak żyli i pracowali św. Paweł Apostoł, św. ksiądz proboszcz Jan Maria Vianney, sługa Boży ks. Jerzy Popiełuszko oraz nasz wspaiały srebrny Jubilat na urzędzie apostołskim ks. biskup i profesor Jan Śrutwa, któremu całym sercem gratulujemy oraz dziękujemy z głębi naszych dusz za tyle wsparcia duchowo-materialnego i za bezcenne owoce życzliwości oraz życzymy jeszcze wielu twórczych lat życia, bogatych w refleksję Bożą oraz wypełnionych codziennym doświadczeniem Boskiej i ludzkiej miłości.

Najczciodszy ksiądz biskup dr Waław Depo od pierwszych dni swojego pasterzowania nie tylko żywo interesuje się naszą działalnością, lecz gruntownie wspiera i błogosławi nam, by to dzieło naszego Wydziału doznawało rozkwitu, by tutaj człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem, a wola Niebiańskiego Architekta nie natrafiała na żadne przeszkody w suwerennym i twórczym wysiłku dla dobra nauki polskiej. Za ten niezwykły dar apostołskiego otwierania Nieba dla nas i naszych trosk dziękujemy dzisiaj Pasterzowi Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej, jak tylko potrafimy najpiękniej, i polecamy się stale jego modlitwie, by dzisiaj i jutro móc sprostać wyzwaniom czasu i świata.

Na ręce pana rektora prof. Józefa Ferta wyrażamy naszej Alma Mater na czele z Jego Magnificencją, rektorem prof. Stanisławem Wilkiem SDB, Państwem prorektorami, wszystkimi dziekanami oraz prodziekanami, Wysokim Senatem oraz całą wspólnotą akademicką w Lublinie i Stalowej Woli naszą braterską oraz siostrzaną wdzięczność za dotychczasową pomoc, za zrozumienie naszej specyfiki, historii oraz jakiejś szczególnej misji w tym uroczym przyrodniczo, ale także potrzebującym prezenji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II zakątku naszej Ojczyzny, skąd rozpościerają się ponadto prawie nieskończone przestrzenie Narodów i krajów spragnionych dogłębnie myśli chrześcijańskiej a konkretniej katolickiej. I naszemu narodowi i narodom sąsiednim pragniemy na nasz skromny sposób służyć i dlatego niech wolno nam będzie zapewnić Pana Rektora i władze naszego Uniwersytetu w Lublinie, że z całym zapalem naszych serc staramy się pełnić naszą misję tutaj na Roztoczu, w kraju i poza jego granicami na Wschód, Południe i Zachód a nawet na Północ od nas, by pomnażać chwałę Boga, Ojczyzny i Nauki Polskiej oraz naszej umiłowanej Alma Mater.

Panom posłom Mariuszowi Gradowi, Wojciechowi Żukowskiemu i Sławomirowi Zawisłakowi oraz panu senatorowi Jerzemu Chruścikowskiemu dziękujemy za żywe wspieranie nas w stolicy Polski. Wysoce cenimy sobie to polityczne poparcie i niech wolno nam będzie poprosić o dalsze.

Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa Wyższego składamy wyrazy wdzięczności za pierwszą w historii Wydziału dotację finansową na badania naukowe statutowe w wysokości 24 000 zł. Ośmielamy się z racji znacznych projektów naukowych poprosić Ministerstwo o dalsze wsparcie, by móc w najbliższych dwóch lub trzech

¹ *Octoris Seraphici s. Bonaventurae, Itinerarium mentis in Deum: Prologus 4, [w:] Opera omnia, t. V, Florentia 1891, 296.*

latach dokonać m.in. promocji całej historii polskiego prawodawstwa minionego tysiąclecia na Zachodzie świata w języku angielskim.

Droгим i wielce szanownym Władzom Miasta Tomaszowa Lub. i Powiatu Tomaszowskiego na ręce pana burmistrza Ryszarda Sobczuka i pana starosty Jana Kowalczyka dziękujemy za systematyczne zainteresowanie naszymi sprawami, istotne poparcie dla naszej działalności akademickiej, za wskazanie na mapie rozwoju Tomaszowa Lubelskiego terenów pod przyszłą rozbudowę naszego *Campusu* oraz obietnicę polepszenia poziomu egzystencji studentów poprzez przekazanie budynku na nowy akademik.

Księdzu prof. Franciszkowi M. Rodzińskiemu z Uniwersytetu Wrocławskiego składam miłe podziękowania za przygotowanie z pewnością bardzo cennego wykładu inauguracyjnego oraz za wszelkie inspiracje, by na utworzonym kierunku Etnologia utrzymywać świetlaną przeszłość kultury polskiej oraz kultury innych narodów. Zapewniam, iż dołożymy wszelkich starań, by ten kierunek ruszył w przyszłym roku akademickim 2010/2011.

Księdzu dziekanowi Wydziału Filozofii KUL prof. Stanisławowi Janeczkowi dziękuję jak najserdeczniej za zaprezentowanie nam wkrótce istoty myśli filozoficznej naszego księdza rektora założyciela KUL Idziego Radziszewskiego, którego imię pragniemy nadać tej auli, by uwrzążliwiać nas samych i wszystkich Gości na wielkie i stale aktualne ideały, którym on poświęcił swoje życie.

Pragnę z wyrazami najserdeczniejszych podziękowań zwrócić się w stronę wszystkich współpracowników na naszym Wydziale na czele z panem dziekanem dr. hab. Pawłem Marcem, któremu całym sercem gratulujemy uzyskania w minionym roku akademickim stopnia doktora habilitowanego i urzędu Prodziekana, wyrażamy wdzięczność za wzorową wierność wobec Wydziału i jego spraw oraz życzymy szybkiej profesury i spełnienia się bogatych ideowo planów naukowo-dydaktycznych oraz organizacyjnych. To Wy Państwo nauczyciele akademicy dźwigacie słodki ciężar i pomnażacie dobro wspólne naszej codzienności naukowej. Współpracujemy tutaj z trzema profesorami zwyczajnymi, ośmioma profesorami nadzwyczajnymi, dziewiętnastoma adiunktami i dwunastoma asystentami. Chylę czoła przed Wami i Waszym poświęceniem oraz oddaniem dla Uniwersytetu w pozytywnym rozwoju kultury naukowej naszego środowiska, które zaznacza już swoją obecność szeregiem publikacji krajowych i zagranicznych, także dziękuję za opublikowanie 71 znaczących publikacji naukowych i to w renomowanych wydawnictwach naukowych m.in. Peter Lang, Internationaler Verlag der Wissenschaften, Polihymnii w Lublinie, Towarzystwie Naukowym KUL w Lublinie, Wieś Jutra w Warszawie, Wolters Kluwer w Warszawie, Wydawnictwie C.H. Beck w Warszawie, Wydawnictwie KUL w Lublinie, którym z serca dziękujemy za życzliwość i precyzyjną rzeczowość.

Dziękuję naszej dynamicznej kadrze za zorganizowanie lub współorganizowanie 17 konferencji naukowych o zasięgu regionalnym, wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym (co daje nam wyśmienitą średnią na całym Uniwersytecie w odniesieniu do liczby pracowników): m.in. (regionalna) z Diecezją Zamojsko-Lubaczowską, Katolickim Stowarzyszeniem Inteligencji w Zamościu oraz z Zespołem Szkół Katolickich im. św. Ojca Pio w Zamościu (*Niespokojni nadzieją*, Zamość, 11 października 2008 r.); (ogólnopolska) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych

i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Prawo rodzinne w dobie przemian*, Tomaszów Lub., 25 października 2008 r.); (ogólnopolska) Biuro Poselskie Posła Mariusza Grada oraz Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*I Regionalna Konferencja Społeczno-Ekonomiczna: Podstrefy ekonomiczne szansą rozwoju gospodarczego Polski Wschodniej*, Tomaszów Lub., 27 października 2008 r.); (ogólnopolska) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Strefa Schengen. Europa bez granic czy nowa żelazna kurtyna?*, Tomaszów Lub., 16 grudnia 2008 r.); (międzynarodowa) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Państwo polskie a jego bezpieczeństwo międzynarodowe – dawniej i dziś*, Tomaszów Lub., 7 marca 2009 r.); (ogólnopolska) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Akt promocji: Prezentacja pierwszej syntezy polskiego prawa: „A Synthesis of Polish Law”*, Tomaszów Lub., 8 marca 2009 r.); Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub., Zespół Szkół Ogólnokształcących im. ONZ w Biłgoraju, Starostwo Powiatowe w Biłgoraju (*Szkoła – wychowanie i edukacja*, Biłgoraj, 10 marca 2009 r.); (międzynarodowa) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Etyka a ekonomia*, Tomaszów Lub., 18 kwietnia 2009 r.); (regionalna) Wójt Gminy Łaszczów, Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Łaszczów Wczoraj – Dziś – Jutro*, Łaszczów, 23 kwietnia 2009 r.); (ogólnopolska) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Państwo – Naród – Prawo w nauczaniu Sługi Bożego Księdza Jerzego Popiełuszki*, Tomaszów Lub., 24 kwietnia 2009 r.); (międzynarodowa) Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. m.in. (*VIIIth International Conference and Workshop on Landscape Architecture and Regional Planning: Landscape conservation and bees or why the bees disappear from rural areas*, Tuczno, 30 kwietnia–3 maja 2009 r.); (ogólnopolska) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Quo vadis Unio Europejska? Nadzieje i niepokoje z Traktatem Lizbońskim*, Tomaszów Lub., 15 maja 2009 r.); (międzynarodowa) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Wokół problemu AIDS*, Tomaszów Lub., 21 maja 2009 r.); (międzynarodowa) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Św. Paweł i Marketing*, Tomaszów Lub., 25 maja 2009 r.); (ogólnopolska) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub., Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Tomaszowie Lub. (*Człowiek a nikotyna*, Tomaszów Lub.,

26 maja 2009 r.); (międzynarodowa) Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub. (*Energetyka a ochrona środowiska naturalnego w skali globalnej i lokalnej*, Tomaszów Lub., 5 czerwca 2009 r.); (ogólnopolska) Wojskowe Biuro Badań Historycznych w Warszawie, Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lub., Miasto Tomaszów Lub. (*Bitwy pod Tomaszowem Lubelskim w 1939 roku*, Tomaszów Lub., 18 września 2009 r.).

Nasi pracownicy naukowo-dydaktyczni wygłosili dziesiątki referatów naukowych w różnych ośrodkach naukowych Polski, Niemiec i Słowacji.

Senat KUL-u na swoim posiedzeniu czerwcowym b.r. zatwierdził Archeologię jako nowy kierunek nauczania na naszym Wydziale, za co wyrażam mu na czele z Jego Magnificencją księdzem rektorem prof. Stanisławem Wilkiem najserdeczniejsze podziękowanie. Nabór kandydatów rozpoczniemy na przyszły rok akademicki 2010/2011. Już teraz gorąco zachęcamy młodzież, rodziców oraz wszystkie życzliwe nam środowiska, by inspirować do studiowania i studiować korzenie narodowe, zgłębiać istotę, historię oraz wszystko to, co stanowi o naszej kulturze narodowej, czego współczesny nierzadko pozbawiony tożsamości człowiek bardzo potrzebuje. Część świetlanej Polski i jej bogatej kultury znajduje się jeszcze pod ziemią. Potrzeba ludzi wrażliwych na te wartości, by móc je wydobyć, ocalić i promować, i takich właśnie kompetentnych ludzi na tym obszarze pragniemy kształcić. Bierzmy przykład ze świątłych narodów, które z pietyzmem ducha zabezpieczają swoją przeszłość.

W minionym roku akademickim studiowało 922 studentów, z czego 752 na studiach stacjonarnych Prawa i Ekonomii, natomiast pozostali na studiach niestacjonarnych. Uzyskano 160 tytułów magistra prawa, 67 tytułów licencjata ekonomii. Na ten rok akademicki przyjęliśmy 160 Studentów na studia stacjonarne. Absolwentom życzymy hojnego błogosławieństwa Boga na całe życie i czekającą ich pracę a najmłodszym studentom światła mądrości Ducha Świętego oraz dużo zapału serca i dobrego zdrowia dla pięknej, ale też odpowiedzialnej przygody intelektualnej.

Umiłowani studenci! Zapewniam was przed tym znacym gronem uczestników naszej uroczystości inauguracyjnej, że nasz Wydział czyni wszystko, co jest dla nas możliwe, byście zdobyli rzetelne i gruntowne wykształcenie, nauczyli się myśleć w swoich dyscyplinach i godnie przygotowali się albo do kontynuacji nauki, albo do pracy zawodowej. Traktujcie to miejsce jako swoją drugą ojczyznę i dzielcie się swoimi troskami, byśmy wiedzieli, jak wam konkretnie pomóc.

Nie ukrywam naszej satysfakcji z racji zaangażowania naukowego i społecznego naszych studentów zarówno poprzez działalność w ramach trzech Kół Naukowych, pomoc w organizowaniu konferencji naukowych, pracę społeczną w Biurach Poradnictwa Obywatelskiego na terenie pięciu gmin oraz za aktywny udział w chórze, do którego pragnę bardzo zachęcić naszych najmłodszych studentów. Minione lata były bardzo owocne i przypieczone występami na pasterkach z ojcem św. Janem Pawłem II i Benedyktem XVI oraz w Niemczech i na Ukrainie. Zachęcam do kontynuacji tej świetnej tradycji muzycznej.

O poziomie naukowym i osobowym naszej młodzieży akademickiej świadczy wspaniała grupa naszych tegorocznych absolwentów, którzy z „marszu”, bezpośrednio po skończonych studiach na naszym Wydziale dostali się na różne aplikacje adwokackie, sędziowskie i prokuratorskie oraz na studia doktoranckie.

Dotychczasowemu duszpasterzowi akademickiemu księdzu mgr. Mirosławowi Sawce dziękujemy za wieloletnią opiekę religijną nad naszym Wydziałem. Ksiądz Mirosław angażował się najpierw społecznie w organizowanie życia duszpasterskiego, a później na zasadach współpracy. Nie szczędził czasu i swoich talentów kapłańskich, by spieszyć wielu z nas z pomocą Bożą. Za ten dar pośrednictwa w przekazywaniu łaski Najwyższego Pana dziękujemy księdzu proboszczowi Mirosławowi jak najserdeczniej i życzymy hojnego błogosławieństwa Boga na dalszych stacjach posługi kapłańskiej. Podczas tego uroczystego aktu inauguracyjnego witamy w naszej wspólnocie nowego duszpasterza akademickiego księdza mgr. Jacka Zielińskiego i życzymy przede wszystkim umocnienia w zdrowiu oraz wszelkiego wsparcia dla jakże wspaniałych, ale nie zawsze najłatwiejszych zadań duszpasterstwa akademickiego i diecezjalnego dzisiaj.

Wszystkim pracownikom administracyjno-ekonomicznym składam wyrazy głębokiej wdzięczności ducha za codzienny i często dla wielu niewidoczny, ale przecież niezbędny trud pracy dla innych. Boskie oko dostrzega wymiar waszego pięknego oddania. Proszę Chrystusa, by wam wynagrodził poświęcenie i wierną służbę dla nas wszystkich oraz pobłogosławił w życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym. Pomimo naszych trosk, znanych przede wszystkim Bogu i wam, trwajcie dalej tutaj w tej szlachetnej kuźni umysłów i serc pracowników, studentów i przyjaciół naszego Wydziału.

Biblioteka Wydziałowa jest naturalnym sanktuarium Wydziału, w tym roku powiększyła zbiory o 2019 woluminów, co w całości daje nam liczbę 12 672 woluminów plus 127 tytułów czasopism. Dziękuję i proszę Boga, by was dalej tak inspirująco tchnął, abyśmy otrzymali jak najwięcej dobrej literatury dla dalszej pracy nad poprawianiem jakości intelektualnej.

Radujemy się także ze wzrostu kultury fizycznej na naszym Wydziale dzięki wielu wysportowanym studentom. Powstał już upragniony i oczekiwany AZS i za to dziękujemy panu kierownikowi mgr. Stanisławowi Lisowi, a naszym studentom-sportowcom życzymy wielu pięknych sukcesów.

Fundacja na rzecz Wspierania i Rozwoju naszego Wydziału jest fundacją pożytku publicznego. Na ręce czcigodnego księdza Przewodniczącego Rady Fundacji, dziekana Jana Krawczyka oraz pana Prezesa Zarządu Fundacji Karola Łypki wraz ze wszystkimi członkami Zarządu i Rady Fundacji składam z głębi duszy słowa wdzięczności i zapewniam, że każdy przecież tak ciężko wypracowany grosz przez wielu dobrych ludzi zostanie rzetelnie zagospodarowany dla dobra tego dzieła.

Wraz z Fundacją „Dom Europy” wygraliśmy projekt „Eko-Roztocze”, któremu przyświeca długoterminowy program wspierania rozwoju tego regionu geograficznego w Polsce i na sąsiedniej Ukrainie. Mamy też inne pomysły tego typu i wyrażamy nadzieję na ich akceptację przez Urząd Marszałkowski w Lublinie, dziękując serdecznie za powierzone nam zaufanie. Pragniemy zaangażować do tego celu

wszystkie środowiska, łącznie z Kościołem, o czym rozmawiałem już z księdzem arcybiskupem i metropolitą lwowskim dr. Mieczysławem Mokrzyckim we Lwowie.

Dziękujemy władzom naszego Uniwersytetu na ręce drogiego pana Rektora za wspaniałomyślny dar w postaci stanowisk komputerowych na naszych korytarzach, by każdy z naszej społeczności miał błyskawiczny dostęp do informacji i mógł swoje wolne minuty pożytecznie zagospodarować.

Zdaję sobie sprawę, że mamy bardzo wiele życzliwych osób, którym jesteśmy serdecznie zobowiązani za ich dobroć i którym bardzo serdecznie dziękujemy, ale proszę mi pozwolić wymienić osobę pana Mirosława Sienkiewicza, mieszkającego w Tomaszowie Lub. przy ul. H. Sienkiewicza, który z ogromną pasją rzeźbiarską i za symboliczną złotówkę wyrzeźbił w drewnie te wspaniałe herby Uniwersytetu i Wydziału oraz kolumny z głęboką symboliką kultury grecko-rzymskiej. Możemy je podziwiać na dzisiejszej pierwszej inauguracji we własnych progach, świętując akt nadania tej auli imienia opatrznociowego oraz wybitnego uczonego ks. rektora Założyciela Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Idziego Radziszewskiego. Także serdeczną wdzięczność wyrażamy Nadleśnictwu Tomaszów Lub. na ręce pana nadleśniczego Antoniego Rzeźnika, firmie pana Zbigniewa Naklickiego z Suśca oraz panu Stanisławowi Majdańskiemu, posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej VI kadencji, dzięki którym ten wystrój drewniany w auli oraz gablotki na klatce schodowej zostały zrealizowane.

Wszystkim Państwu składam najserdeczniejsze podziękowania i życzę obfitości niebiańskich darów na ten nowy rok akademicki 2009/2010!

Ks. Tadeusz Guz
Katedra Filozofii Prawa KUL

SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI NAUKOWEJ
QUO VADIS UNIO EUROPEJSKA?
NADZIEJE I NIEPOKOJE Z TRAKTATEM LIZBOŃSKIM W TLE

Dnia 15 maja 2009 r. w Auli Wydziału Zamiejscowego Nauk Prawnych i Ekonomicznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Tomaszowie Lubelskim odbyła się konferencja naukowa zatytułowana *Quo vadis Unio Europejska? Nadzieje i niepokoje z Traktatem Lizbońskim w tle*. Organizatorami konferencji były Katedry: filozofii prawa (ks. dr hab. Tadeusz Guz, prof. KUL), prawa konstytucyjnego (dr Waldemar Bednaruk, dr Grzegorz Kowalski i dr Piotr Wiśniewski) i prawa wyznaniowego (dr Marek Bielecki) WZNPiE KUL.

Konferencję poprzedziła Msza św. odprawiona w kaplicy WZNPiE KUL, której przewodniczył ks. dr hab. Tadeusz Guz, prof. KUL (dziekan WZNPiE KUL). Otwar-